
 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
03 сентября  2019 г.   №               96/395   

 
г.Ливны 

О привлечении добровольцев (волонтеров) к работе по оказанию 

помощи избирателям, являющимся инвалидами, в реализации  

их избирательных прав при проведении дополнительных выборов 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Орловская область – Орловский одномандатный избирательный округ 

№ 145 8 сентября 2019 года 

 

В соответствии с Рекомендациями по обеспечению избирательных 

прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при 

проведении выборов в Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 20 июня 2018 года № 164/1338-7, Постановлением 

Избирательной комиссии Орловской области от 26 августа 2019 года 

№77/591-6 «О привлечении добровольцев (волонтеров) к работе по оказанию 

помощи избирателям, являющимся инвалидами, в реализации  

их избирательных прав при проведении дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Орловская 

область – Орловский одномандатный избирательный округ № 145 8 сентября 

2019 года», в целях оказания содействия избирателям, являющимся 

инвалидами, в реализации их избирательных прав добровольцами 

(волонтерами) территориальная избирательная комиссия Ливенского района 

РЕШИЛА: 

1.Определить перечень избирательных участков, на которых к работе 

по оказанию помощи избирателям, являющимся инвалидами, будут 

привлекаться добровольцы (волонтеры) согласно приложению. 

2. Привлечь к работе по оказанию помощи избирателям, являющимся 

инвалидами, в реализации их избирательных прав добровольцев (волонтеров) 

в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Орловская область – Орловский одномандатный избирательный округ № 145 

8 сентября 2019 года, согласно приложению. 



 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Орловской области, участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ливенского района 

Тупицину В.И. 

5.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ливенского района 

  

 

 

 

О.Л.Ашихмина 

М.П   

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ливенского района 

  

 

В.И.Тупицина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 

 решению территориальной избирательной 

комиссии Ливенского района 

          от 3 сентября 2019 года №96/395 

  

Перечень избирательных участков, на которых к работе по оказанию 

помощи избирателям, являющимся инвалидами, будут привлекаться 

добровольцы (волонтеры) при проведении дополнительных выборов 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Орловская область – Орловский одномандатный избирательный округ 

№ 145 8 сентября 2019 года 

 
№ 

п/п 

Перечень избирательных участков на 

которых к работе по оказанию помощи 

избирателям, являющимся инвалидами, 

будут привлекаться добровольцы 

(волонтеры) при проведении 

дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Орловская 

область – Орловский одномандатный 

избирательный округ № 145 8 сентября 

2019 года 

 

Ф.И.О добровольцев (волонтеров) в 

период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу 

Орловская область – Орловский 

одномандатный избирательный округ 

№ 145 8 сентября 2019 года 

1 Избирательный участок №425 Шапранова Татьяна Васильевна 

2 Избирательный участок №426 Мещеряков Анатолий 

Дмитриевич 

3 Избирательный участок №433 Макарова Татьяна Юрьевна 

4 Избирательный участок №451 Петрашова Алина 

Александровна 

 


